[image: image1.jpg]

	                АДМИНИСТРАЦИЯ

                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

              Октябрьского района

                        Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25»
	06.0  ноября   2024 г.

	№           192

	        с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 7 августа  2023 года № 96 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Малый Атлым  от 07.08.2023 № 96 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда  работников муниципального  бюджетного учреждения  «Центр культуры и библиотечного обслуживания»:
1.1. Таблицу 2  пункта 11 изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта)

	"Должности руководящего состава учреждений культуры искусства и кинематографии"

	Без квалификационной категории
	Режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования -любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам( в области спорта)
	12590

	Должности работников культуры искусства и кинематографии "среднего звена"

	Без

квалификационной

категории
	Руководитель кружка
	9667

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер по охране труда, инженер по ремонту, менеджер

	11195

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Водитель, 5 разряд
	6477

1.2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размеры должностных окладов устанавливаются в рублях. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого числа: от 0,5 и выше в сторону увеличения, менее 0,5 – в сторону уменьшения.».
2. Руководителю МБУ «Центр культуры и библиотечного обслуживания» привести локальные акты, регулирующие оплату труда работников учреждений, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Малый Атлым Винарь А.Е.

     Глава сельского поселения Малый Атлым                                                       Дейнеко С.В.